ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:         /UBND-VHTT

V/v đẩy mạnh hoạt động thúc đẩy

chuyển đổi số trong doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2007/STTTT-CNTT ngày 29/12/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Bắc Giang về việc đẩy mạnh hoạt động thúc đẩy

chuyển đổi số trong Doanh nghiệp; để các doanh nghiệp thực hiện áp dụng

chuyển đổi số nhằm tối ưu hoá hoạt động, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh

doanh, nâng cao năng lực và lợi thế cạnh tranh, tạo ra các giá trị mới cho doanh

nghiệp, góp phần phát triển kinh tế số quốc gia và trong từng ngành, lĩnh vực

trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị (như

kính gửi) thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền tới các doanh nghiệp đăng ký tham gia Chương

trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền

thông triển khai và sử dụng các nền tảng số; cập nhập các tài liệu chuyển đổi số

cho doanh nghiệp; trao đổi, giải đáp các thắc mắc trong quá trình chuyển đổi số

của doanh nghiệp...

(Cổng thông tin điện tử của Chương trình tại địa chỉ: https://smedx.vn/; Tài

liệu Hướng dẫn chuyển đổi số cho doanh nghiệp và sử dụng chức năng trên

SMEdx đăng tải tại địa chỉ: https://smedx.vn/huong-dan-su-dung)

2. Tích cực thông tin, tuyên truyền, phổ biến công cụ hỗ trợ đánh giá mức

độ chuyển đổi số cho doanh nghiệp được cung cấp sử dụng miễn phí tại 02

cổng: https://dbi.gov.vn ; https://digital.business.gov.vn.

(Chi tiết phương pháp xác định mức độ Chuyển đổi số doanh nghiệp tại

Quyết định số 2158/QĐ-BTTTT ngày 07/11/2023 của Bộ TT&TT gửi kèm theo

Công văn này).

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai,

phối hợp thực hiện. Thông tin chi tiết liên hệ: Bà Nguyễn Thị Hồng Vui,

Chuyên viên phòng VH&TT, điện thoại: 0868.721.395./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Đảng ủy khối DN huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

https://smedx.vn/
https://smedx.vn/huong-dan-su-dung
https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T09:44:39+0700

		2024-01-09T15:35:43+0700

		2024-01-09T15:35:54+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-09T15:37:19+0700